1114461 24010С
№ 563
от 19.10.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

/£/£>. JDJS. № 4~63

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2022-2023гг.

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 18.10.2022 № ОК-03-66/26-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 15 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2022-2023гг., согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением/Настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства цо недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя Д.Н. Данилин

L J

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа,
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

подземных вод

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров
Н.Л. Ерофеева
М.А. Айвазова
Е.В. Соболева
Центрсибнедра
Приволжскнедра
Уралнедра
Югнедра
Дальнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
-1 экз (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз(копия)
- 1 экз. (копия)
-1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11(17-89)

00 86558

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 15 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2022-2023) г. для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки
и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи
Протокол от 18.10.2022 № ОК-03-бб/2б-пу

№
п/п

Вид полезного
ископаемого,

попутных
компонентов

Наименование участка недр

(месторождение,
подготовленные структуры,

горизонт и т.д.)
местоположение (район)

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011

№
точ.

СК-42

град мин. град мин.

Запасы и
(или)прогнозные

ресурсы
(с указанием

категории)
(ед. изм.)

Протокол экспертизы
запасов, (экспертный

орган, номер, дата)

Вид пользования
недрами

Форма
предоставлен ия

участка недр в
пользование

Планируемые сроки
проведения аукциона.

Орган, осуществляющий
предоставление участка

недр в пользование-

Республика Башкортостан

нефть Шулгановский
(подготовленная структура:

часть Шангской )

муниципальные районы:
Татышлинекий, Бураевский,

Балтачевский

89,6 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

22
23
24
25
26
27
28

29

56
56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

5£
56

56

56

56

56

56

56

56

06

09

09

10
10

11

10

10

08

07

06

07

07

06

06

06

06

07

07

05

05

04
04
03

04
05
05
05
05

48,206

10,209

10,209

37,21

43.211

10,212

10,213

3,216

59,214

27,214

59,213

24,213

10,211

26,21

13,212

51,214

51,215

7,216

9,217

52,217

35,217

51,216

47,211

26,209

47,208

8,208

10,209

44,21

42 209

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

5J
55

55

55

55

55

55

55

55

27

27

27

27

28

29

31

34

34

36

35

34

33

33

35

37

38

38

40

41

12
41
35

35

32

32

33

33

32

45,627

37,62

50,62

41,616

13,617

10,617

3,623

35,629

40,632

27,639

31,639

58,637

11,635

11,637

38,641

9,642

14,644

30,644

28,647

26,652

1,654

57,656

42,645

44,649

30,64

26,639

47,641

43,64

19.637

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56
56
56
56
56

06

09

09

10

10

11

10

10

08

07

06

07

07

06

06

06

06

07

07

05

«'

04

04

03

04

05

05

05

05

47

09

09

36

42
09

09

02

58

26

58

23

09

25

12

50

50

06

08

51

34

50

46
25
46
07
09
43

41

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

5j

55

55

55

55

55

55

55

55

27

27

27

27

28

29

31

34

34

36

35

35

33

33

35

37

38

38

40

41

42
37

35

32

32

33

33

32

51
43
56
47
19
16
09
41
46

33

37

04

17

17

44
15
20
36
34
32
10
03
48
50
36
32
53
49
25

нефть (извл.)
Do - 0,16 млн. т

Ол - 0,3 млн.т

по данным
Госбаланса на

01.01.2023

По данным ФГБУ

ВНИГНИна
основании

количественной
оценки УВС России

(по состоянию на
01.01.2017)

Геологическое
изучение, разведка и

добыча

Аукцион 2 кв. 2023г.
Приволжскнедра

Страница 1

30
31

56

56

05

06

34,209

1,206

55

55

32

28

20,638

30,63

Из плошали участка исключается участок №1

(Югомашевское месторождение) в

следующих координатах:

1

2

3

4

56
56

56

56

08

08

07

08

51,213

6,214

29,212

13,212

55

55

55

55

33

34

33

32

22,63

49,635

45,635

17,63

Из площади участка исключается участок №2

(Югомашевское месторождение) в

следующих координатах:

1

2

3
4

56

56

56

56

07

06

06

06

7,21

23,21

15,209

59,209

55

55

55

55

32

32

31

31

24,634

42,636

29,634

12,632

56

56

05

06

33

00

55

55

32

28

26

36

Из плошали участка исключается участок

№1 (Югомашевское месторождение) в

следующих координатах:

56

56

56

56

08

08

07

08

50

05

28

12

55

55

55

55

33

34

33

32

28

55

51

23

Из площади участка исключается участок

№2 (Югомашевское месторождение) в

следующих координатах:

56

56

56

56

07

06

06

06

06

22

14

58

55

55

55

55

32

32

31

31

30

48

35

18

Иркутская область
1 газ Бильчирскмй

Осинский район

59,7 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

30

32

33

34

33

34

32

33

32

30

14,338

01.34

55,343

22,343

41,342

20,343

27,341

01.342

33.341

37,338

103

103

103

103

103

103

103

103

103

103

38

26

25

25

28

30

36

37

38

37

38,904

00.875

30,873

59,875

47,881

26,885

10,898

08.900

17,903

51,902

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

30

31

33

34

33

34

32

32

32

30

12

59

53

20

39

18

25

59

31

35

103

103

103

103

103

103

103

103

103

103

38

26

25

25

28

30

36

37

38

37

38

00

30

59

47

26

10

08

17

51

газ
D! - 1.0 млрд.мЗ
D 2 - 0.3 млрд.мЗ

по данным ФГБУ
«ВНИГНИ» на

основании
количественной

оценки УВС России
(по состоянию на

01.01.2017)

геологическое
изучение, разведка и

добыча

Аукцион 4 кв. 2022г.
Центрсибнедра

Самарская область

1 нефть, газ Северо-Борский

Борекий,
Богатовский районы

100,6 1

2

3

4
j

6

7

8

9

10

II

ч
13

14

15

16

17

18

19

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

05

04

04

04

03

02

02

03

04

05

05

03

03

04

05

06

07

06

05

46.993

11.791

11.792

1.792

57.797

55.798

55.801

35.804

25.804

9.806

8.807

29.806

29.807

4.808

24.811

23.802

3.803

55.798

46.096

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

28

28

28

28

34

37

40

43

42

44

44

46

47

47

48

37

37

31

31

16.729

19.533

46.733

46.734

35.742

41.749

43.753

4.755

43.753

14.753

59.754

27.760

14.761

22.760

48.759

52.741

36.739

50.731

49.834

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

05

04

04

04

03

02

02

03

04

05

05

03

03

04

05

06

07

06

05

46,2

11

11

01

57

55

55

35

25

09

08

29

29

04

24

23

03

55

45,3

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

28

28

28

28

34

37

40

43

42

44

45

46

47

47

48

37

37

31

31

22

24,8

52

52

41

47

49

10

49

20

05

33

20

28

54

58

42

56

55,1

нефть
Ол - 0,5 млн.т
D1 - 1,4 млн. т

газ
D1 - 0,2 млрд.мЗ

По данным ФГБУ
"ВНИГНИ" на

основании
количественной

оценки УВС России
(по состоянию на

01.01.2017)

геологическое
изучение, разведка и

добыча

Аукцион 4 кв. 2022 г.
Приволжскнедра

Страница 2

Ханты-Мансийский автономный округ -101 pa

1 нефть Среднемытаяхинский
(подготовленные структуры:

Западно-Икусятинский объект
I, Икусятинский объект,

Нанклемынгский объект)

Сургутский район

1187,5 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

50

50

38

38

35

35

35

35

35

35

35

35

50

50

50

48

48

47

47

49

49

02,363

02,371

02,357

02,351

32,348

02,346

02,344

32,345

32,338

02,337

02,333

02,317

02,335

02,355

02,357

42,356

42,357

47,356

47,359

32,361

32,362

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

69

69

69

70

70

70

70

70

70

70

70

15

27

27

18

18

16

13

13

03

03

57

34

44

03

07

07

08

08

13

13

15

55,236

55,266

55,304

55.282

55,290

55,287

55,279

55,277

55,253

55,254

55,239

55,183

55,134

55,206

55,216

55,220

55,223

55,226

40,237

40,232

55,237

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

62

50

50

38

38

35

35

35

35

35

35

35

35

50

50

50

48

48

47

47

49

49

00

00

00

00

30

00

00

30

30

00

00

00

00

00

00

40

40

45

45

30

30

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

69

69

69

70

70

70

70

70

70

70

70

16

28

28

19

19

17

14

14

04

04

58

35

35

04

08

08

09

09

13

13

16

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

45

45

00

нефть:
D o - 3,980 млн. т

Da- 1,890 млн. т
D t - 50,8 млн. т
D 2 - 2,1 млн. т

по данным
Госбаланса на

01.01.2022

по данным ФГБУ
«ВНИГНИ» на

основании
количественной

оттенки УВС России
(по состоянию на

01.01.2017)

геологическое
изучение, разведка и

добыча

Аукцион 1 кв. 2023г.
Уралнедра

Республика Адыгея
1

2

Воды
подземные

теплоэнергети
ческие

Воды
подземные

минеральные
(для розлива и
бальнеоприме

нения)

Курджипско- Дагестанский
участок Курджипско-

Дагестанского
месторождения

Майкопский район

Пищекомбинат

Майкопский район

33,5

0,0036

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

29

29

23

23

25

26

23

23

23

23

32,7336

29,6630

29,8036

30,8770

47,9318

49,0421

7,633

7,604

5,660

5,689

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

03

05

04

02

02

02

13

13

13

13

28,6215

18,3877

18,6515

22,6207

23,0381

36,7236

26,947

29,658

29,617

26,907

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

29

29

23

23

25

26

23

23

23

23

33,1028

30,0306

30,1782

31,2533

48,3057

49,4148

8,000

7,971

6,028

6,057

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

03

05

04

02

02

02

13

13

13

13

33,6118

23,3763

23,6307

27,6017

28,0229

41,7100

31,918

34,628

34,587

31,877

С2-1500м3/сут

Ресурсы -
170мЗ/сут

Протокол ТКЗ по
ЮФО от

09.12.2016г.№ 260/58

НТС Адыгеянедра
№ 3

от 21.12.2009

разведка и добыча

геологическое
изучение, разведка и

добыча

Аукцион

Аукцион

4 кв. 2022 г.
Югнедра

4 кв. 2022 г.
Югнедра

Сахалинская область
1 Воды

подземные
теплоэнергети

ческие

Нижне-Менделеевский
участок месторождения

«Горячий Пляж»

Южно-Курильский

0,154 1

2

3

4

43

43

43

43

59

59

59

59

25,738

41,738

41,738

25,738

145

145

145

145

46

46

46

46

18,240

18,240

32,241

32,240

Участок частично входит в границы охранной
зоны памятника природы регионального значения

Сахалинской области "Вулкан Менделеева"

Участок частично расположен на землях лесного
фонда Южно-Курильского лесничества.

Проведение работ по согласованию с Агентством
лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской

области

43

43

43

43

59

59

59

59

25,000

40,999

40,999

25,000

145

145

145

145

46

46

46

46

13,000

12,999

27,000

26,999

Участок частично входит в границы охранной
зоны памятника природы регионального
значения Сахалинской области "Вулкан

Менделеева"

лесного фонда Южно-Курильскс
лесничества. Проведение работ

согласованию с Агентством лесно
охотничьего хозяйства Сахалинской

млях
го

по
го и
)бласти

Пароводяная
смесь

С1 - 5,435
тыс.т/сут

ГКЗ№1157
от 21.03.2006

разведка и добыча Аукцион 4 кв. 2022 г.
Роснедра

Страница 3